平成 21 年４月 28 日

各      位

会 社 名  株式会社 東 海 理 化
(登記社名 株式会社東海理化電機製作所)

代表者名  取締役社長  木下 潔
（コード番号 6995  東証・名証第 1部）

問合せ先 経理部副部長 牧野 裕幸
TEL  (0587) 95－5211

剰余金の配当に関するお知らせ

 当社は、平成 21 年４月 28 日開催の取締役会において、下記のとおり平成 21 年３月 31 日を基準日とす
る剰余金の配当を行うことを決議いたしましたのでお知らせいたします。
 なお、本件は平成 21 年６月 18 日開催予定の第 62 回定時株主総会に付議する予定であります。

記

１．配当の内容

 決定額
直近の配当予想

(平成 21 年２月４日公表)
前期実績

（平成 20 年３月期）

基 準 日 平成 21 年３月 31 日 同左 平成 20 年３月 31 日

１株当たり配当金 ８円００銭 (未定) ２５円００銭

配 当 金 の 総 額 ７２２百万円 － ２,２５６百万円

効 力 発 生 日 平成 21 年６月 19 日 － 平成 20 年６月 20 日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、株主の利益を重要な経営方針の一つとし、安定的な配当の継続を基本に、業績及び配当性向
等を総合的に勘案することを利益配分の基本方針としております。しかしながら、自動車生産台数の大
幅な減少や円高などにより経営環境が著しく悪化し、さらに先行きが不透明な昨今の情勢から、誠に遺
憾ながら、平成 21 年３月 31 日を基準日とする１株当たり配当金を、８円とさせていただくことといた
しました。

（参考）年間配当の内訳

以  上

 １株当たり配当金（円）

基 準 日 第２四半期末 期末 年間

当 期 実 績 ２４ ８ ３２

前期実績(平成 20 年３月期) ２３ ２５ ４８